
pag. 1 di 3 

N° 70 

 

 
 

 

 

 ADUNANZA GIUNTA CAMERALE DEL 16/04/2019 

5 
a 
riunione 

  
 

Presidente: Leonardo BASSILICHI 

 

Componenti della Giunta Camerale: 

 

Presenti Settore 

 CLAUDIO BIANCHI Turismo 

 PAOLA CASTELLACCI Industria 

 JACOPO FERRETTI Artigianato 

 FILIPPO LEGNAIOLI Agricoltura 

 NICCOLO' MANETTI Servizi alle Imprese 

 ALBERTO MARINI Commercio 

 RITA PELAGOTTI Ordini Professionali 

  

Assenti Settore 
 GIULIO BANI Cooperazione 

  

Componenti il Collegio dei Sindaci Revisori: 

 

Presenti  

 ROSARIA CHIZZINI Presidente 

  

Assenti  

VALENTINA DEGASPERI  

MARCO FRANCHI  

  

  

Assiste, come Segretario, Laura Benedetto, Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Firenze, coadiuvata da Michela de Luca. 

 

OGGETTO: SISTEMA CAMERALE SERVIZI S.R.L. - ASSEMBLEA DEI SOCI 17 APRILE 2019 

- PROVVEDIMENTI 

 

Sull’argomento riferisce il Presidente; al termine, 

 

LA GIUNTA 

 

Udito il Presidente, 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE 

 

(segue delibera n. 70 del 16/04/2019) 

 

pag. 2 di 3 

 

Ricordato che la Camera è socia di SI CAMERA Sistema Camerale Servizi S.r.l., con una quota 

di € 2.531,00, pari allo 0,063% del capitale sociale;  

 

Vista la convocazione dell’Assemblea ordinaria dei Soci di Sistema Camerale Servizi S.c.r.l., 

fissata per il giorno 17 aprile 2019, con il seguente ordine del giorno:  

1) Approvazione del bilancio chiuso al 31 dicembre 2018 e delle relazioni accompagnatorie: 

delibere connesse e conseguenti; 

2) Nomina dei Sindaci e del Presidente del Collegio Sindacale e determinazione dei relativi 

compensi; 

 

Visto il bilancio di esercizio al 31/12/2018, che si chiude con un risultato positivo per € 32.498, 

che il CdA propone di destinare per il 5% a riserva legale ed il resto a riserva straordinaria e che il 

patrimonio netto è pari a € 5.241.743, stabile rispetto al 2017; 

 

 Visto lo Statuto della Società in parola, che all’art. 22 prevede che il Collegio Sindacale si 

componga di tre membri effettivi, uno dei quali con funzione di Presidente, e due sindaci supplenti la 

cui nomina e  determinazione del compenso competono all’assemblea;  

 

 Visto che, sempre a norma di Statuto, ad Unioncamere Italiana (socio di maggioranza con una 

partecipazione pari al 92,804% del capitale sociale) è comunque riservata la facoltà di nominare il 

Presidente del Collegio Sindacale; 

 

Ricordato che il compenso attribuito al Collegio Sindacale per l’anno 2018 è stato di € 12.840,00 

e che in occasione della precedente nomina dell’organo di controllo la Camera aveva deciso di non 

proporre alcun nominativo, adeguandosi invece a quanto sarebbe stato deliberato dall’Assemblea dei 

Soci; 

 

Sentita la dr.ssa Brunella Tarli dirigente dell’Area Servizi di Supporto che relaziona 

sull’argomento e preso atto della relazione illustrativa da lei preparata sull’oggetto; 

 

Considerato che dell’assemblea si terrà il prossimo 17 aprile, e ritenuto quindi necessario, in 

considerazione della data particolarmente ravvicinata, conferire immediata esecutività alla presente 

delibera; 
 

All’unanimità, 

 

DELIBERA 

 

1. di esprimere, nell’Assemblea dei soci di Sistema Camerale Servizi S.c.r.l., convocata per il 

17/04/2019, il voto favorevole sull’approvazione del bilancio al 31/12/2018 e di tutti i suoi 

allegati;  

 

2. di non proporre nominativi per la nomina dei Sindaci e del Presidente del Collegio Sindacale, 

adeguandosi alla proposta di Unioncamere Italiana; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva per le motivazioni espresse in 

premessa. 

 

 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE 

 

(segue delibera n. 70 del 16/04/2019) 

 

pag. 3 di 3 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

(Laura Benedetto) 

IL PRESIDENTE 

(Leonardo Bassilichi) 

 

 

 

 

 

 

Affissa all’Albo camerale on-line dal_____________ al _______________ 

Firenze, _____________ 

                                             Segreteria Organi Collegiali 

                                                    (Michela de Luca) 
 


